教授会議事要旨

開催日時 平成２１年７月９日 １４：３０～１６：０７

開催場所 総合図書館 ６階図書館ホール

出席者数 ６７名

欠席者数 １２名（うち海外渡航者０名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 江川研究科長(６．２６～７．９)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．西洋文学・語学講座准教授選考について（継続）

２．共生文明論講座准教授選考について（継続）

３．王 妙発（おう みょうはつ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出につ

いて

４．平成２１年度（９月期）修了予定者提出学位申請論文（課程博士）の審査委員の選出

について

５．平成２２年度文学研究科私費外国人留学生（研究生）入学案内について

６．平成２１年度文学研究科私費外国人留学生（研究生）入学試験の実施について

７．公立大学研修員の受入れについて

８．私学研修員の受入れについて

９．大阪大学招へい研究員の受入れ及び大阪大学招へい准教授の称号付与について

10．教授会・総務委員会開催予定日について

11．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）留学生センター教授会 （ ６．２６）

（２）情報化推進連絡会 （ ６．３０）

（追加）学生生活委員会 （ ７． ８）

（３）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （ ７． ２）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２１年７月９日開催分）

② 海外渡航

③ 産学官連携問題委員会

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

３．その他

以 上

教授会議事要旨

開催日時 平成２１年７月２３日 １４：３０～１５：５３

開催場所 総合図書館 ６階図書館ホール

出席者数 ６８名

欠席者数 １１名（うち海外渡航者２名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 江川研究科長(７．１０～７．２３)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．ＣＡＬＬシステムワーキング委員の選出について

２．河田 悌一（かわた ていいち）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出に

ついて

３．平成２１年度（６月期）博士予備論文の審査結果について

４．平成２２年度大学院入試（秋期・社会人特別選抜）入学試験委員及び同試験監督者

について

５．平成２２年度大学院入試（秋期・社会人特別選抜）問題及び解答用紙の袋詰めにつ

いて

６．平成２１年度文学研究科私費外国人留学生（研究生）合格者判定について

７．外国人招へい研究員の受入れについて

８．パリ・ラヴィレット建築エコールとの学術交流協定の更新について

９．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）大学教育実践センター会議 （ ７．１０）

（２）図書館委員会 （ ７．１４）

（３）豊中地区部局長会議 （ ７．１６）

（４）教育研究評議会 （ ７．２１）

（５）部局長会議 （ ７．２１）

（６）グローバルコラボレーションセンター運営協議会 （ ７．２１）

（７）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （ ７．１６）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２１年７月２３日開催分）

② 海外渡航

③ 産学官連携問題委員会

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

３．学生の異動について

４．その他

①各専門分野等における省エネルギー委員名簿・夏季一斉休業期間一覧を配付

以 上